
Комитет по образованию Администрации 
Муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 34»

(МБОУ «Лицей Ж> 34»)

ПРИКАЗ

от 30.11.2021 г. №43/1

Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся МБОУ «Лицей № 34» в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Адыгея от 16.09.2021 г. № 1884 «Об утверждении регионального 
плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций республики Адыгея на 2021 - 2022 учебный год»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать рабочие группы по формированию и развитию 
функциональной грамотности обучающихся на 2021 - 2022 учебный год.

2. Назначить Юндину Е.М., замдиректора по УВР, школьным 
координатором по вопросам формирования функциональной грамотности 
обучающихся МБОУ «Лицей № 34».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей № 34»

С приказом ознакомлен(а):

« кР» Л / 2021 г. Юндина Е.М


